
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

 Asti, data del protocollo 

LA DIRIGENTE 

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 avente a oggetto il “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 

2024”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 

2022-2024”;   

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater, L. 196/2009;  

VISTA la determina a contrarre prot.n. 4514 del 4/10/2022 avente per oggetto 

l’affidamento diretto stante la necessità di procedere, come Ambito sede di Asti, 

ad una pulizia straordinaria dei locali, con aggiunta di servizi di sanificazione e 

disinfezione, volta ad assicurare le più opportune condizioni di salubrità e 

sicurezza degli ambienti di lavoro, al fine di garantire il contenimento e la 

prevenzione del rischio di contagio da Sars-CoV-2; 

CONSIDERATO che lo scrivente Ufficio ha inteso affidare l’ordine di esecuzione all’operatore 

economico già aggiudicatario del servizio di pulizia dei locali della sede di servizio, 

per l’urgenza del caso e in quanto l’espletamento del solo servizio in parola da 

parte di impresa altra avrebbe comportato, a parità di prestazioni, un esborso 

maggiore in termini economici da parte dell’Ente; 

 

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

PRESO ATTO del preventivo prodotto dalla ditta Maro’s  s.r.l. servizi professionali, via dello 

Scalo, 3 14100 Asti, P.I./c.f. 01345140055, per l’intervento di urgenza 

straordinario richiesto; 

VISTO l’Ordine diretto di Acquisto n. 4514 registrato a sistema il 4/10/2022 con il 

fornitore ditta Maro’s s.r.l. servizi professionali, sede di Asti mediante 

affidamento diretto, ai sensi del d.lgs. 56/2017, come da modifiche ed 

integrazioni intervenute al d.lgs. 50/2016; 

VISTO il consuntivo sanificazione dei locali prodotto dal fornitore, che attesta il regolare 

svolgimento dei lavori, con osservanza delle disposizioni di igiene previste ed 

indicate dal Protocollo per il contrasto ed il contenimento della diffusione da virus 

SARS-CoV-2; 

VISTA la fattura della ditta Maro’s s.r.l. servizi professionali di cui al prospetto 

sottostante:  

fattura n. data CIG Importo totale Imponibile IVA 

53/02 30/9/2022 Z1137C2808 503,25 412,50 90,75 

  Totale 503,25 412,50 90,75 

 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 7 “Spese per acquisto beni e servizi – Spese d’ufficio” dello 

stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022 

risultano le necessarie disponibilità di cassa e di competenza 

 

D E C R E T A 

Art. 1- sono autorizzati l’impegno, la liquidazione ed il pagamento dell’importo lordo di 

€ 503,25 in favore di ditta Maro’s s.r.l. servizi professionali, sede di Asti; 

 

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

3 

 

 
Art. 2- è autorizzato il pagamento dell’importo netto di € 412,50 a favore della ditta 

Maro’s s.r.l. servizi professionali, via dello Scalo, 3 14100 Asti, P.I./c.f. 

01345140055, a saldo della fattura indicata in premessa, relativa alla 

sanificazione dei locali Ambito di Asti al fine di contenere e prevenire il rischio di 

contagio da virus SARS-CoV-2, da effettuarsi con le modalità richieste dal 

beneficiario sul conto corrente bancario IT73D0200810300000040113105; 

Art. 3- è autorizzato il versamento dell’importo netto di € 90,75 quale IVA relativa alla 

fattura di cui in premessa, mediante l’emissione di Ordine di pagare per ritenute 

su impegno, con estinzione sul capo 8, capitolo 1203, art. 12; 

Art. 4- il pagamento dell’importo di € 503,25 graverà sul cap. 2139 pg. 7 dello stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022. 

 

 

 
LA DIRIGENTE 
Laura Bergonzi 

  

 

  

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-10-07T13:39:12+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-10-10T12:20:47+0200
	protocollo




